МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» Г. ГАВРИЛОВ-ЯМА

152241, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, д.1,
тел./факс (48534)2-32-78

ОКПО 21718768, ОГРН 1027601071629, ИНН 7616005190

ПРИКАЗ
От 28.04.2021    № 108\01-02

Об организации лагеря с дневным пребыванием в период летних каникул
      В  соответствии  с  постановлением  Администрации Гаврилов- Ямского муниципального  района  от  21.01.2021г.  № 35   «О мерах по  организации детской оздоровительной  кампании в Гаврилов-Ямском муниципальном районе в 2021 году», приказом Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.01.2021   № 27 «О мерах по  организации детской оздоровительной  кампании в 2021 году»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Организовать   лагерь с дневным пребыванием, организованный муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма, осуществляющим организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (далее – лагерь с дневным пребыванием), с 01.06.2021г. по 25.06.2021г.
2.Установить количество детей  132 человека  в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 17 лет.
3. Обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
4. Установить стоимость одного дня пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием детей в размере 208 рублей 75 копеек – с двухразовым питанием, с торговой наценкой.

Организовать питание  на базе МОУ СШ №3 г.Гаврилов-Яма по согласованию с ООО «Общепит».

5. Установить родительскую плату за пребывание ребенка в лагере с дневным пребыванием в период с 01.06.2021г. по 25.06.2021г.

в размере 1395,0 рублей
От родительской платы освободить родителей, дети которых имеют право на получение социальной услуги по оплате стоимости пребывания ребенка в лагерях с дневной формой  пребывания.

6. Установить  режим работы лагеря  с 8–30 до 14-30.
6.Считать рабочими днями следующие дни:

	01.06.2021г
	08.06.2021г
	16.06.2021г
	25.06.2021г

	02.06.2021г
	09.06.2021г
	17.06.2021г
	24.06.2021г

	03.06.2021г
	10.06.2021г
	18.06.2021г
	25.06.2021г

	04.06.2021г
	11.06.2021г
	21.06.2021г

	07.06.2021г
	15.06.2021г
	22.06.2021г

7. Начальником лагеря назначить заместителя директора по УВР МОУ

 СШ № 3 г. Гаврилов-Яма  Петрову Оксану Анатольевну.

8. Назначить заместителем начальника лагеря Мазину Наталию Владимировну.
9. Утвердить штатное расписание и списочный состав работников лагеря

 ( Приложение 1)
10. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания обучающихся в лагере, соблюдение санитарных норм, техники безопасности,  противопожарной безопасности при проведении различных мероприятий возложить на воспитателей.
11.Разработать и утвердить в установленном порядке программу лагеря с дневным пребыванием детей в срок до 21.05.2021г.
12. Начальнику лагеря  Петровой О.А. провести инструктаж с персоналом лагеря с дневным пребыванием по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, угрозы совершения террористических актов, обеспечению пожарной безопасности в срок до 28.05.2021г.

15. Ответственность за соблюдение и обеспечение санитарно-гигиенических норм в лагере возложить на фельдшера школы Кузнецову В.В.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                              Н.П.Онегина-Кузьмина
Начальник лагеря:                                 Петрова О.А.

                                 Приложение 1 к приказу от 28.04.2021    № 108\01-02

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
лагеря с дневным пребыванием в период летних каникул каникул
	№п/п
	Должность
	Количество единиц
	Подведомство

	1.
	Начальник лагеря
	1
	МОУ СШ № 3

г. Гаврилов-Яма

	2.
	Заместитель начальника лагеря
	1
	МОУ СШ № 3

г. Гаврилов-Яма

	3.
	Воспитатель
	10
	МОУ СШ № 3

г. Гаврилов-Яма

	4.
	Инструктор по ОФП
	2
	МОУ СШ № 3

г. Гаврилов-Яма

	5.
	Медицинский работник
	1
	ГУЗ ЯО Гаврилов-Ямская ЦРБ

	6.
	Уборщик помещений
	2
	МОУ СШ № 3

г. Гаврилов-Яма

	7.
	Заведующий столовой
	1
	ООО «Общепит»

	8.
	Повар
	1
	ООО «Общепит»

	9.
	Кухонный работник
	1
	ООО «Общепит»

	ВСЕГО:

	20

Режим дня
в детском оздоровительном лагере с дневной формой пребывания детей в период каникул
	8.30 – 8.45
	Сбор детей . Зарядка в отрядах

	8.50-9.00
	Организационная линейка. 1, 2 отряд

Организационная линейка. 3,4 отряд

	9.00- 9.30
	9.9.15 -Завтрак.1,2 отряды

9.25-9.40 –завтрак 3,4отряды

	9.30 – 10.00
	Отрядный круг (планирование дня, подготовка к мероприятиям).

Профилактика (правила безопасности  и поведения в различных местах и ситуациях) .

(беседы, презентации ,викторины)

	10.00 – 11.00
	Подвижный час. Подготовка к мероприятиям.

	11.00 – 12.30
	Посещение мероприятий. Работа кружков.

Спортивно-оздоровительные мероприятия .

	12.30- 13.00
	Обед.

12.30-12.45 -1,2 отряды

12.50-13.20-3,4 отряды

	13.10 -14.10
	Общелагерное  мероприятие по программе

 (творческие, спортивные, общеразвивающие.)

	14.00 -14.15
	Полдник.

	14.20-14.30
	Отрядный круг. Подведение итогов дня.